
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.339 4 de dezembro de 2023 Página 249

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Câmara Municipal de Rio Brilhante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023

PROCESSO Nº 52/2023
A Câmara Municipal de Rio Brilhante, Estado de Mato Grosso do Sul, através do departamento de licitações, torna 
público para conhecimento dos interessados que promoverá certame licitatório na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo “Menor Preço Global”, relativo ao Processo n° 52/2023, conforme segue:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço em vigilância e segurança desarmada 
nas dependências da sede da Câmara Municipal de Rio Brilhante - MS, conforme condições e demais especificações 
estabelecidas abaixo, para todos os fins e efeitos, conforme especificações constantes no Termo de Referência nº 
28/2023.
DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: A sessão pública para julgamento da referida licitação ocorrerá às 8h (oito horas) 
do dia 19/12/2023 (dezenove de dezembro de dois mil e vinte e três), na sala de reunião da Câmara Municipal, 
com endereço sito à Rua Athayde Nogueira, 1207, Centro, CEP 79.130-000, na cidade Rio Brilhante/MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações subsequentes, e 
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e legislação pertinente e em conformidade com condições e 
especificações descritas no edital e seus anexos.
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital estará à disposição dos interessados no departamento de licitações da 
Câmara Municipal e através de solicitação via e-mail, licitacao@camarariobrilhante.ms.gov.br.

Rio Brilhante - MS, 1º de dezembro de 2023.

Paulo Roberto Barbosa de Matos
Pregoeiro

PUBLICAÇÕES A PEDIDO
EDITAL

Posto de Combustíveis Ponto de Apoio Ltda, torna público que requereu do Instituto de Meio Ambiente de 
Mato Grosso do Sul – IMASUL/MS a alteração do nome empresarial do Comunicado de atividade de Posto de 
Combustíveis Ponto de Apoio Ltda, para TPA Transportes Ponto de Apoio Ltda, localizada na Avenida Marcelino 
Pires, 7095, Jardim Márcia, no município de Dourados, válida até 19/12/2025. 

EDITAL
Prefeitura Municipal de Rio Brilhante, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Mato 
Grosso do Sul – IMASUL/MS o Comunicado de Atividade para atividades temporárias de apoio à execução de 
obras lineares de código 2.61.1, localizado na Rua Costa e Silva, no município de Rio Brilhante-MS.

EDITAL
Prefeitura Municipal de Ivinhema, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Mato Grosso 
do Sul – IMASUL/MS o Comunicado de Atividade para atividades temporárias de apoio à execução de obras 
lineares de código 2.61.1, localizado na Av. Maria Leite Bianchi, no município de Ivinhema-MS.

EDITAL
Prefeitura Municipal de Deodápolis, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Mato Grosso 
do Sul – IMASUL/MS o Comunicado de Atividade para atividades temporárias de apoio à execução de obras 
lineares de código 2.61.1, localizado na Rua Padre Amadeu Amadori, no município de Deodápolis-MS.

EDITAL
Prefeitura Municipal de Angélica, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Mato Grosso 
do Sul – IMASUL/MS o Comunicado de Atividade para atividades temporárias de apoio à execução de obras 
lineares de código 2.61.1, localizado na Av. Rachid Neder, no município de Angélica-MS.

EDITAL
Prefeitura Municipal de Anaurilândia, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Mato 
Grosso do Sul – IMASUL/MS o Comunicado de Atividade para atividades temporárias de apoio à execução de 
obras lineares de código 2.61.1, localizado na Rua Jacarandá, no município de Anaurilândia-MS.


